
Strana 1 (celkem 8)  

 

 

DODATEK č. 9 k : 

POJISTNÉ SMLOUVĚ  č. 2123111334 

 
 
Pojistitel: 
 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45272956 
zastoupená:              Ing. Zdeňkem Šafránkem, specialistou podpory obchodu 
   Ing. Petrou Pospíšilovou, specialistou podpory obchodu 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 

(dále jen "pojistitel") 
 

a 

 
České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní, se sídlem Konviktská 20, 110 00 Praha 1, 
Česká republika, IČ 68407700, zastoupena Doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D., děkanem fakulty 
(dále jen „pojistník/pojištěný“) 

uzavírají 

následující dodatek č. 9 pojistné smlouvy na pojištění průmyslových rizik č. 2123111334 
 
PREAMBULE 

Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Generali Pojišťovna a.s. Po spojení 
aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojistitelem dle 
tohoto dodatku pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956,  
sídlo Spálená 75/16, Praha 1, 110 00.  
Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci zmíněna Generali 
Pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na pověřence pro ochranu osobních 
údajů (DPO) je: dpo@generaliceska.cz,  a kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz. 

 
Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný. 
 
Druh provozní činnosti: činnosti uvedené Zřizovací listinou Českého vysokého učení technického v Praze 
pod. č.j.: 1117/93-915 ze dne 2.8.1993. 
 

MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA 

Pojistník/pojištěný prohlašuje, že pověřuje firmu Finplan, s.r.o. , se sídlem Vřesová 685/16, 181 00 Praha 8, 
Česká republika ag.č. 17262247 (dále jen „zplnomocněný agent“) zpracováním jeho pojistného zájmu, 
sjednáním a správou pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou prováděna výhradně 
prostřednictvím zplnomocněného agenta. Zplnomocněný agent je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení 

a rozhodnutí obou smluvních stran. 

 

KORESPONDENČNÍ ADRESA 

Smluvní strany tímto sjednávají dále uvedené korespondenční adresy ve smyslu VPP PR-P 2005/01: 

 Pojistník/pojištěný: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 

 Pojistitel:   Na Pankráci 1720 1A/123, 140 21 Praha 4  

 
      Hlášení škod na tel. č. 844 188 188 

 

 

 

mailto:dpo@generaliceska.cz
mailto:stiznosti@generaliceska.cz


Strana 2 (celkem 8)  

I. Na základě požadavku klienta uskutečněného prostřednictvím zplnomocněného makléře, ze dne 
12.6.2020 se v pojistné smlouvě uzavřené ke dni  1.6.2008 tímto dodatkem č. 9 ke dni 1.7.2020 
mění : 

 

 rozšíření pojištění o  nepřímý úder blesku 

 rozšíření pojištění o atmosférické srážky 

 doplňuje se ujednání pro „drony“  
 

             Ostatní ujednání se nemění. 

 

Dodatkem č. 9 se pojistná smlouva  mění    t a k t o : 

 
  

Místa pojištění : č.1. – Konviktská č.p. 292 na parcele 308, 110 00 Praha 1 – Staré 
Město  

                                                č.2. – Na Florenci 1324, na parcele 226/1 a č.p. 1333 na parcele 225, 
       120 00 Praha 2 – Nové Město 

                                                č.3. – Horská 2040 na parcele 1429/1, 120 00 Praha  2 – Nové Město,  
budova B,  

Touto pojistnou smlouvou je pojištěna i budova č.p. 2040 or.č. 3 na pozemku parcelní .č. 1429/1, včetně 
spojovacího krčku.  
                                               č.4. – Horská 2040, na parcele 1427/1, 120 00 Praha 2 – Nové Město.    

Budova A 
         K  místu pojištění číslo 1-4 jsou přílohy výpisu z katastru nemovitostí + plánek 
 

                                               č.5. – Pohraniční 1288/1, 405 01 Děčín 1 
 

                                               č.6. – Nároží 1265/6, 405 02 Děčín 1 
 

                                               č.7. – Území ĆR, toto místo pojištění se vztahuje výhradně pro strojní 
pojištění a pojištění elektroniky, a to v rozsahu textace příslušného 
ujednání a DPP SE 

 
 
Pojistná částka budov:       č. 1. – 106 855 000,- Kč 
        č. 2. –   78 905 000,- Kč 
        č. 3. – 153 108 000,- Kč 
                                                                                                      č. 4. -  340 000 000,- Kč 
 
Pojistná částka movitých věcí:     č. 1. – 68 369 000,- Kč 
        č. 2. – 26 803 000,- Kč 
        č. 3. – 31 710 000,- Kč 
                                                                                                      č. 4. -  20 000 000,- Kč 
                                                                                                      č. 5. -    8 000 000,- Kč 
                                                                                                      č. 6. -    7 000 000,- Kč 
 
 

Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění 
vždy na všechna uvedená místa pojištění. 
   

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ FLEXA V ROZSAHU VPP PR-P 2005/01 
 
Pojištění souboru vlastních budov včetně oplocení -  na novou cenu 
Pojistná částka: 678 868 000,- Kč Spoluúčast:  50 000,- Kč  
Pojištění souboru vlastního a cizího po právu užívaného technického a provozního vybavení - na novou 
cenu 

Pojistná částka: 161 882 000,- Kč Spoluúčast:  50 000,- Kč  
Pojištění věcí zaměstnanců včetně doktorandů, asistentů, apod. -  na novou cenu 
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast:  1 000,- Kč  
Pojištění nákladů na vyklizení, stržení, přemístění a ochranu– s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 5 000 000,- Kč Spoluúčast: 50 000,- Kč  



Strana 3 (celkem 8)  

Pojištění vlastních peněz a cenností– s limitem na první riziko 

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast:  50 000,- Kč 

 
 Celkové pojistné za pojistné nebezpečí FLEXA: 161 841,- Kč 
 
 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VODA Z VODOVODNÍCH ZAŘÍZENÍ V ROZSAHU VPP PR-P 2005/01 
 
Pojištění souboru vlastních budov včetně oplocení -  na novou cenu 
Pojistná částka: 678 868 000,- Kč Spoluúčast:  5 000,- Kč  
Pojištění souboru vlastního a cizího po právu užívaného technického a provozního vybavení - na novou 
cenu 

Pojistná částka: 161 882 000,- Kč Spoluúčast:  5 000,- Kč  
Pojištění věcí zaměstnanců včetně doktorandů, asistentů, apod. -  na novou cenu 
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast:  1 000,- Kč  
Pojištění nákladů na vyklizení, stržení, přemístění a ochranu– s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 5 000 000,- Kč Spoluúčast:  5 000,- Kč  
Pojištění vlastních peněz a cenností– s limitem na první riziko 

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast:  5 000,- Kč 
 
                Pro  tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plnění ve výši   10 000 000,- Kč 
 Celkové pojistné za pojistné nebezpečí voda z vodovodních zařízení: 22 685,- Kč 
 
 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VICHŘICE/KRUPOBITÍ, TÍHA SNĚHU A NÁMRAZY, NÁRAZ VOZIDLA,PÁD 
STROMU, KOUŘ, AERODYNAMICKÝ TŘESK V ROZSAHU VPP PR-P 2005/01 
 
Pojištění souboru vlastních budov včetně oplocení -  na novou cenu 
Pojistná částka: 678 868 000,- Kč Spoluúčast:  10 000,- Kč  
Pojištění souboru vlastního a cizího po právu užívaného technického a provozního vybavení - na novou 
cenu 

Pojistná částka: 161 882 000,- Kč Spoluúčast:  10 000,- Kč  
Pojištění věcí zaměstnanců včetně doktorandů, asistentů, apod. -  na novou cenu 
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast:  1 000,- Kč  
Pojištění nákladů na vyklizení, stržení, přemístění a ochranu– s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 5 000 000,- Kč Spoluúčast: 10 000,- Kč  
Pojištění vlastních peněz a cenností– s limitem na první riziko 

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast:  10 000,- Kč 

 
                Pro  tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plnění ve výši 50 000 000,- Kč 
 
Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vichřice/krupobití, tíha sněhu a námrazy, náraz vozidla, pád stromu a 
kouř, aerodynamický třesk:   38 429,- Kč 
 

 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ZÁPLAVA/POVODEŇ V ROZSAHU VPP PR-P 2005/01 
 
Pojištění souboru vlastních budov včetně oplocení -  na novou cenu 
Pojistná částka: 678 868 000,- Kč Spoluúčast:  100 000,- Kč  
Pojištění souboru vlastního a cizího po právu užívaného technického a provozního vybavení - na novou 
cenu 

Pojistná částka: 161 882 000,- Kč Spoluúčast:  100 000,- Kč  
Pojištění věcí zaměstnanců včetně doktorandů, asistentů, apod. -  na novou cenu 
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast:  10 000,- Kč  
Pojištění nákladů na vyklizení, stržení, přemístění a ochranu – s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 5 000 000,- Kč Spoluúčast: 100 000,- Kč  
Pojištění vlastních peněz a cenností– s limitem na první riziko 

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast:  10 000,- Kč 



Strana 4 (celkem 8)  

 
Zpětné vzdutí vody z kanalizace :  odchylně od článku 31, odst. 4 b) se pojistné nebezpečí záplava/povodeň 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vzdutím odpadní vody z  kanalizace. Zařízení nemusí být opatřeno 

elementem chránícím objekt před vniknutím vody, např. zpětnou klapkou apod. 
  

 Roční limit plnění pro pojistné nebezpečí záplava/povodeň: 10 000 000,- Kč 

 Celkové pojistné za pojistné nebezpečí záplava/povodeň: 15 490,- Kč 
 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM/LOUPEŽ V ROZSAHU VPP PR-P 2005/01 
 

Pojištění souboru vlastního a cizího po právu užívaného technického a provozního vybavení – s limitem na 
první riziko 

Pojistná částka: 250 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
Pojištění věcí zaměstnanců včetně doktorandů, asistentů, apod. -  na novou cenu 
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast:  1 000,- Kč  
Limit plnění na jednu osobu maximálně 30 000,- Kč 
Pojištění stavebních součástí vně budovy  (příslušenství budovy) – s limitem na první riziko 

Pojistná částka: 30 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
Pojištění vlastních peněz a cenností– na první riziko 

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast:  1 000,- Kč 
 

 
 
Zvláštní ujednání: 
1. Odchylně od znění TBP se pojišťují i peníze a cennosti, a to ve výši 500 000,-Kč, které jsou uloženy 
a zabezpečeny dle předepsaných požadavků pro příslušný limit pojistného plnění.  
Ujednání pro zabezpečení – peníze cennosti umístěné na místě pojištění : 1, 2, 3, 4, 5 a 6 
 
Krádež: 
Všechny otvorové prvky ( vstupní dveře, okna, apod. ) jsou opatřeny mříží (ADPO3, STOCKL a mříž 
nezjištěné konstrukce. Mříž vstupních dveří je opatřena bezpečnostním uzamykacím systémem BT 3 ( 
bezpečnostní třída 3 ). Celý prostor se nachází vice než 3 m na zemí. 
 
Vstupní dveře ( obě křídla v případě dvoukřídlých dveří ) jsou zabezpečeny proti vysazení a vyražení a dále 
jsou opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem BT 2 ( bezpečnostní třída 2 ). 
Dále je prostor zabezpečen :  instalovaná funkční EZS  3. bezpečnostního stupně dle ČSN EN 50131-7 s 
prostorovou nebo plášťovou ochranou, poplachový signál je vyveden do místa s nepřetržitou obsluhou – 
prostor vrátnice, pracovním pokynem vázanou k jednoznačné reakci ( např. okamžité kontaktování Policie 
ČR ) 
Pro peníze a cennosti uložené v trezoru BT 1  max. limit plnění pro 1 událost činí 500 000 Kč. Pro peníze a 
cennosti uložené v trezorové skříni  max. limit plnění pro 1 událost činí 100 000 Kč 
Za trezorovou skříň je považováno -  rozměr 65 x 40x 160 cm, pevně připevněna ke zdi, zámek pětibodový, 
(konstrukce plechová, přední dveře kovové) 
 
Loupež : ( v pracovní době) 
Prostor je vybaven tísňovým hlásičem, BT 3,  poplachový signál je vyveden do místa s nepřetržitou obsluhou  
- vrátnice - vázanou pracovním pokynem k jednoznačné reakci, např. okamžité kontaktování Policie ČR. 
 
Prostor není vybaven bezpečnostní mechanickou přepážkou.                       
Pro peníze a cennosti uložené v trezoru BT 1 max. limit plnění pro 1 událost činí 200 000 Kč. 
Pro peníze a cennosti uložené v trezorové skříni  max. limit plnění pro 1 událost činí 50 000 Kč. 
 
2. Odchylně od znění TBP se pojišťují i peníze a cennosti, umístěné v předmětu skýtající zvýšenou 
bezpečnost. Pro max. limit pojistného plnění ve výši 30 000 Kč je předepsané následující zabezpečení: 
Vstupní dveře: běžné konstrukce 
Zámky: dveře řádně osazeny a zámky uzamčeny minimálně bezpečnostní cylindrickou vložkou 
Okna a prosklené části dveří: okna musí být zevnitř řádně uzavřena a jsou-li otevírána i zvenčí, musí být 
navíc i řádně uzamčena. 
Za předměty skýtající zvýšenou bezpečnost, a to i proti odcizení těchto předmětů samotných se považují: 
uzamykatelné skřínky, trezory a podobné uzamykatelné předměty (minimálně přichycením k podlaze či 
jinému kusu nábytku); jsou to např. 



Strana 5 (celkem 8)  

• jednostěnné ocelové skříňky, 
• plechové (železné) kancelářské skříně, 
• pokladní stoly, 
• psací stoly, 
• zazděné ocelové skříňky s jednoduchými dvířky. 
Předměty musí být řádně uzamčeny a uzavřeny, klíč nesmí být volně uložen v místě pojištění. 
Za předmět skýtající zvýšenou bezpečnost se nepovažují registrační pokladny. 
 
 Celkové pojistné za pojistné nebezpečí krádež vloupáním/loupež: 7 500,- Kč 
 

 
 
POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS -  S LIMITEM NA PRVNÍ RIZIKO V ROZSAHU VPP PR-P 
2005/01 
 
Pojištění vlastních budov včetně oplocení, stavebních součástí vně i uvnitř budov, vlastního technického a 
obchodního vybavení provozu – na 1. riziko 
 
Pojistná částka: 50 000,- Kč Spoluúčast:  10% min. 1 000,- Kč 
 
 Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus: 2 000,- Kč 
 

POJISTĚNÍ VNITROSTÁTNÍ PŘEPRAVY VĚCÍ VČETNĚ KRÁDEŽE/LOUPEŽE  V ROZSAHU VPP PR-P 
2005/01 , dále se rozšiřuje  krytí těchto věcí i v místě přechodného (umístnění v budově) pobytu a to 
pouze na flexu, vodovodní škody a krádež vloupáním/loupež. Pojištění se vztahuje i na přepravu 
realizovanou cizími vozidly (např. vozidla zaměstnanců). 
 
Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast:  5 000,- Kč 
 
 Celkové pojistné za pojištění přepravy: 7 000,- Kč 
 
POJISTNÉ NEBEZPEČÍ NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01 
Pojištění se se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické požární a 
zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást nebo 
příslušenství pojištěné budovy. Pojištění se sjednává s limitem na první riziko. 

Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 1.200,- Kč 
  
Celkové pojistné za pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku: 1.200,- Kč 
 
 

POJIŠTĚNÍ – SRÁŽKOVÁ VODA 
Pojištění pojistného nebezpečí srážková voda se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí 
srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými 
zjevnými otvory. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě 
nemohlo dojít při dalším působení srážek. 
 

Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast:  5 000,- Kč 
 
 Celkové pojistné za pojištění srážková voda: 3 000,- Kč 
 

Zvláštní ujednání pro pojištění DRONŮ (letadla a zařízení pro létání všeho druhu) : 
Odchylně od VPP PR-P 2005/01 se pojištění vztahuje i na DRONY v majetku pojištěného, a to včetně 
dodatečného počítače a senzorů. Celková pojistná částka činí 500 000,- Kč a  je zahrnuta do celkové 
pojistné částky souboru vlastního a cizího po právu užívaného technického a obchodního  vybavení provozu. 
 
Na předmět pojištění Dronů se vztahují následující pojistná nebezpečí : FLEXA, Záplava, povodeň, 
zemětřesení, voda z vodovodního zařízení, krádež vloupáním, loupež. Drony včetně příslušenství jsou 
pojištěny  pouze v klidu - bez pohybu. Místem pojištění pro výše uvedená pojistná nebezpečí jsou místa 
pojištění číslo 1 až 6.  



Strana 6 (celkem 8)  

Dále se ujednává, že pojištění DRONŮ (letadla a zařízení pro létání všeho druhu), včetně dodatečného 
počítače a senzorů je pojištěno i v rámci  pojistného nebezpečí přeprava - včetně krádeže/loupeže, a to 
v rozsahu sjednaného pojištění přepravy. Pro pojistné nebezpečí přeprava (pojištění dronů) se 
ujednává územní rozsah Česká republika. Dále se rozšiřuje krytí těchto věcí i v místě přechodného 
pobytu (umístění v budově). 
Podmínkou případného nároku na pojistné plnění : drony (letadla a zařízení pro létání všeho druhu)  jsou 
pojištěny pouze na definovaných místech pojištění číslo 1 až 6 , a to pouze v klidu (bez pohybu)  
a dále  i v místě  přechodného pobytu (umístění v budově)  v rámci pojistného nebezpečí přeprava, a to 
pouze na území České republiky. 
 Celkové pojistné za zvláštní ujednání pro pojištění dronů  : 2 500,- Kč 
 
 
 
STROJNÍ POJIŠTĚNÍ  A POJIŠTÉNÍ  ELEKTRONIKY – na 1. riziko 

v rozsahu DPP SE 
Předmět pojištění : zkušební a diagnostické přístroje, kancelářská, výpočetní technika včetně periferie a AV 
techniky, počítače  (nepřenosná a přenosná elektronická zařízení). Odchylně od DPP SE se pojištění 
vztahuje i na kamery a fotoaparáty. Předmětem pojištění jsou i radary, kamery apod., které jsou pevně 
spojené se zemí (stožár, budova apod.) slouží k měření, snímání apod. Odchylně od DPP SE článku 2.1. se 
za přenosná elektronická zařízení považují i zkušební, diagnostické, měřicí přístroje apod., kamery a 
fotoaparáty. 
 

Místa pojištění:  

 místem pojištění pro nepřenosná zařízení jsou místa pojištění číslo 1- 6 

 pro přenosné elektronická zařízení, radary, kamery apod., je místem pojištění území České republiky, 
pro které se ujednává i pojištění věcí „pod širým nebem“ v rozsahu čl. 21 odst. 4 VPP PR-P 2005/01, 
včetně pojištění předmětů umístěných v budovách (přechodný pobyt). Pro škody způsobené krádeží 
vloupáním nebo loupeží na přenosných elektronických zařízeních, která nejsou pevně spojená se zemí 
je podmínkou umístění předmětů v budovách (přechodný pobyt).  

 
Dále se odchylně od DPP SE článku 2.3. pro přenosná elektronická zařízení ujednává pro případ škody 
krádeží vloupáním nebo pádem mimo místo pojištění spoluúčast : 10% min. 5 000,- Kč 
 
Roční limit pojistného plnění pro všechny pojištěné věci umístěné v místě pojištění a na území  ČR   
činí maximálně  500 000,- Kč.  
 
 
 
Odchylně od znění TBP se pro předmět pojištění: radary, kamery apod., které jsou pevně spojené se 
zemí (stožár, budova apod.) ujednává následující podmínky zabezpečení:  
 
Násilným odcizením radarů, kamer apod., které jsou pevně spojené se zemí (stožár, budova apod.) se 
rozumí zjevné poškození nebo zničení místa upevnění věci k budově/stožáru, zábradlí apod., k němuž došlo 
v souvislosti s odcizením věci nebo při pokusu o její odcizení.  
Dále se ujednává, : 
pro předměty, které jsou upevněny ve výšce do 2,5 m nad okolním terénem je plnění za jednu pojistnou 
událost omezeno maximálním limitem plněním ve výši 30 000 Kč.  
Pro předměty umístěné výše než 2,5 m nad okolním terénem je plnění za jednu pojistnou událost omezeno 
maximálním plněním 50 000 Kč. 
Celkový roční limit pojistného plnění pro násilné odcizením radarů, kamer apod., které jsou pevně spojené 
se zemí (stožár, budova apod.) činí 100 000 Kč v ročním pojistném období. 
 
 
 
Spoluúčast:  10% min. 5 000,- Kč 
 
 
 Celkové pojistné za strojní pojištění a pojištění elektroniky: 20 000,- Kč 
 
 
 
 



Strana 7 (celkem 8)  

 
 
 
 
 
 

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO  

 

Pojistné nebezpečí Pojistné 

FLEXA 161 841,- Kč 
Voda z vodovodních zařízení 22 685,- Kč 
Vichřice/krupobití, tíha sněhu a námrazy, kouř 38 429,- Kč 
Záplava, povodeň 15 490,- Kč 
Krádež vloupáním/loupež 7 500,- Kč 
Vandalismus  2 000,- Kč 
Pojištění přepravy 7 000,- Kč 
Nepřímý úder blesku 1 200,- Kč 
Srážková voda 3 000,- Kč 
Zvláštní ujednání pro pojištění dronů 2 500,- Kč 
Pojištění elektroniky 20 000,- Kč 
 

 Celkové roční pojistné  281 645,- Kč 

                                                 Sleva za délku pojištění - 3 let (5%) a příznivý škodní průběh 5 %   
                                                                       CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ     253 481,-Kč 
 

POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 
Pojištění začíná dne 1.6.2008. Po uplynutí pojistného roku se pojištění automaticky prodlužuje vždy na další 
pojistný rok, není-li jednou ze smluvních stran písemně vypovězeno nejpozději 6 týdnů před uplynutím 
pojistného roku  ve smyslu VPP PR-P 2005/01. 

 

SPLATNOST POJISTNÉHO A ZPŮSOB PLACENÍ 
Pojistné za pojistný rok činí 253 481,-Kč a bude placeno pololetně částkou 126 741,-Kč (pojistitel 
neuplatňuje přirážku za področní způsob platby) vždy k 1. dni 6. a 12. měsíce každého roku Platba bude 
prováděna na základě faktury na účet Generali České pojišťovny a.s.  
 
 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
Požární ochrana bude zabezpečována podle obecně platných právních předpisů ČR a ČSN, rovněž tak bezpečnost 
provozů (BOZP). 
V rámci probíhající soustavné stavební činnosti na budovách – práce údržbového charakteru prováděné smluvně 
sjednanými dodavateli, jsou z této pojistné smlouvy  vyloučeny případné škody jimi způsobené. Předmětem pojištění 
nejsou škody způsobené těmito smluvně sjednanými dodavateli. 
V případě vypnutí dodávky elektrické energie v důsledku stavební činnosti, kdy nastane škodní událost v místě , kde je 
umístněno EPS je toto rovněž vyloučeno z této pojistné smlouvy.  

Pokud z jedné pojistné události vznikne nárok na plnění u více než jedné z položek pojištěných touto smlouvou, aplikuje 

se spoluúčast pouze jednou. Je-li pro jednotlivé položky postižené škodou sjednána odlišná výše spoluúčasti, odečítá se 

z pojistného plnění nejvyšší z těchto spoluúčastí.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 (celkem 8)  

II.  Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají v platnosti zachovány bez změny. 
 
 
III.  Tento dodatek vstupuje v účinnost dne 1.7.2020 a v platnost dnem podpisu obou smluvních stran 

(pojistitele a pojistníka/pojištěného). 
 
 
IV.     Tento dodatek obsahuje 8 stran a vyhotovuje se ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
 
 
 
 

 

V Praze dne 23. 06. 2020 
za pojišťovnu  
Generali Česká pojišťovna a.s.                                                                                                 

V Praze dne 23. 06. 2020 
za pojistníka  
České vysoké učení technické v Praze Fakulta 
dopravní 

 
 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Zdeněk Šafránek 
specialista podpory obchodu 

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Petra Pospíšilová 
specialista podpory obchodu 

 
 
    . . . . . . . . . . . . . . . . 
    Doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D.,   
    děkan fakulty 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vystavil: ing. Jasanský 
 


